**N**on probabilitet in hoc igitur casu intelligat illa opinio  
ver. ipse etiam sic intellexit, put ex verbis suis satis appetet,  
et perponi exemplum quod dubitat an quis in personatis vel  
beneficiis cum cura assumendus attigerit. xxv. annū. vel  
an assumendus in episcopis peregerit. xxv. annū. s. de elec. cum  
in cunctis, vel dubitatur de monacho assumendo ad pres-  
laturam eiusdem vel alterius ordinis. an sit exp̄sse p̄fessus  
j. ti. pr. nullus, in  
hijs enim et similis  
bus casibus potest  
sit eligi et postula-  
ri, p̄babiliter de iure  
valere poterit.  
sic enim videmus quod  
dubium admittit  
libellus disiunctus  
us. ff. quo. le. l. i. j.  
qui autem, et quod bie-  
dicit intelligo si du-  
bitetur in facto, si au-  
tem dubitaret igno-  
rancia iuris. Secus  
credo, tum quia pe-  
nitentes p̄culere de-  
buerunt, et quia iuri  
ris ignorantia nec  
est p̄babilis nec excusat. ff. de iure, et fac. igno. l. regula.  
j. de regu. iu. ignor. tia. e. li. cū suis concor.

**S**ic. s. fm hāc ultimā formā eligo et postulo, put mes-  
tius p̄t de iure valere, et aduerte, quod nullā de hijs formis  
credo in hoc casu p̄missam nisi ultimā. hoc casu cum p̄ba-  
biliter est dubius, tū quod in eo casu ē sola incertitudo quod ad-  
mittitur cum p̄babiliter dubitatur, ut. s. p̄bui. in alijs  
aut casibus insurgit contrarietas et res imperfecta, ut patet  
in textu, tū quod alias nō video quare sic diuissit istud ea,  
faciendo ibi, sub ea, q̄, et in priori p̄t ponēdo sp̄iale et in  
determinatū decretū, in sedā aut cū determinatō, et fac  
de dec. ad audienciam, et hoc p̄bo eriā p̄fam que sequitur  
postulatus et electus, quod ista sola ultima forma dicit postu-  
lo et eligo. sus tpe. quē, i. mensem post p̄fationem sibi  
**C**onsens factā exhibere tenet. j. ti. pr. q̄ sit, cū de-  
terminatō que ibi ponit. rad. id quod sequit. j. ti. pr.  
**N**e in incerto. cōcor. ad. l. ut quis duas.

**I**llēcario teneat, quod si nō elegit, dico totū virilē care-  
re, ut. s. cū enī ista fuerit pena sup̄ ipsa posita nisi determinatō  
seqns fuerit obfuita p̄ locū hāz pena p̄d. **A**liā. viā.  
**I**nīcā, sic. L. de fur. l. i. ff. de trib. q̄ in heredē, q̄. eli-  
gere. p̄judiciales ḡ sūt sibi ad iniucē iste vie. alias enī ele-  
ctōe vnius nō tollere altera, facit quod no. de li. obla. c. iij.  
**E**latuimus, primo dicit quod si aliquid opponatur  
ad personatum dignitatē vel canoniam in personā vel  
formā, et ob hoc fuerit appellatū ad papam appellās et defē-  
dens et quod interest a die obiectōis infra mēsem artipi-  
at iter eundi ad papam. sed quod si pars altera expectata  
p. et. dies post aduentum alterius nō venerit in negocio  
pcedetur. tertio quod non p̄bans quod in formā oppomit. cō-  
demnatur parti alteri in expensis, nō p̄bās quod obicit in p-  
sonā hāz beneficiis triennio suspēsus et p̄petuo priuatus, si  
se interim ad illa miscuerit, hec pene locū non habent si  
legitime patet cum calumniosū nō fuisse. hoc dicit, trias  
ḡ facit, p̄mo ponit statutū, sed penā p̄tumacis in nō ve-  
niendo, tertio penā caluniosi. q̄s suadente, et desent.  
**S**i q̄s, vel si q̄, vij. q. iij. si ex. mīleres, salvo tū eo  
quod de. j. e. idēnitatib. q̄, porro, et. q̄. se. et ad. l. j. e. ḡnali.

**P**rovisionem, factam vel ex superioris officio et ex negli-  
getia subditoz. s. s. e. ti. ne. p̄ descū dē cōces. p̄bē. c. iij. vel  
suo iure, q̄ forte ad cū p̄met, p̄fisio, et p̄uidēdo eligit et  
p̄fimat. qd̄ dicit no. de elec. cū inter canonicos, et dixit  
hic inno. q̄ hec decrete, locū hāz an p̄fimationē, post hāz nō  
et hoc verū nō eligendo cōfirmarer, puta p̄ p̄fisioz ut hāz  
**F**actā, quid de facienda, dicit abbas hāz idem, cum mi-  
utrobiquē sit eadem  
ratio credo q̄ si cō  
tra certam personam  
appellat vera sit o-  
pinio p̄dicta, alias  
non, et hoc p̄bat  
j. e. qui contra cer-  
tam, nam q̄ ibi dā  
de dec. ut circa. j. c.  
eadem rōne intelli-  
gam et de ista.

**D**eclectōe et electi p̄tate.  
**E**latuimus ut si  
quis electōz po-  
stulationē vel p̄-  
missionē factā impugnat in  
formā obiciens aliquid.  
vel personam, et ppter hoc  
ad nos appellari p̄tigerit  
tamis qui opponit quam

dinatorē quod in p̄fimatore, verū erat fin sua tpa, hodie se  
cū. j. e. ti. c. vi. nullo tñ se opponēt i p̄bē hāz inquirere dō me-  
ritis eligentiū et personā electi, supplerēt sūt in causa electionis  
de facto, qd̄ dicit no. xxvii. di. priusq. et. s. de elec. cū no-  
bis oī, et de postu. p̄la. bone. i. dā tñ ibi p̄tēt sūt dō sub  
**F**ormā. s. e. q̄ ppter que-  
stantia quedā vero nō,  
ut ibi no. in glo. dic ut. j. ber.  
ponat in personā eligentiū  
**P**ersonā, electi, idēz si op̄ vtrūq; enim electionem  
reddit inualidā. s. e. cū in cunctis, cū vītoz, p̄gregato et  
in pluribus alijs. c. et de cōsue. cū dilectus. fm ber. oīm  
tñ i p̄bē idē dō mutasse et dixisse cū inno. p̄tariū maxime cū  
hic dicas personā in singulari, nec est bona ratio fin inno.  
dicere viciū eligentiū reddit electionē nullā, ergo eadē pe-  
na tenetur, q̄ et vicū formeredit nullā electionē, et  
tñ nō est eadem pena que in persona ut patet infra. Dico tñ  
fm i p̄bē inno. q̄ hāz non sit idem quantū ad huius p̄stituti-  
onis penam, tenet tñ ire et p̄fationē p̄sequi, et p̄t hec  
objec̄o melius dici p̄tra formam q̄ cōtra personam.

**O**ppter hoc, nota quod exp̄mi debet omnia et singula  
que opponēt et iuramentū interuenire, et nō exp̄ssa, p̄-  
sequi non poterit appellās, quod dicit ut. j. e. ut circa, et hāz  
vera cū hāz casib; extra iudicium appellāt, secus si in iudi-  
cio, ut. j. e. ti. constitutio, silos fm compost. ab. aut neu-  
p̄. Ad nos secus si ad al- tñ firmavit. Alij p̄tra. s. ost-  
satis credo p̄ decre. j. e. cupientes, et p̄ hāz vībū, q̄ hāz locum  
babeat solū in appellatōibus interpositis ad papā, cum  
aiure exorbitet, et sic ad consequētā trahi nō dā. j. e. re-  
iū, que a iure, cum suis cōcor. et hoc p̄bat cle. e. ti. causaz  
q̄. Appellari, etiam si nō appelle, sed immedi- in p̄n,  
ata subiectio cōfimationē barū reducat ad papam. In  
regularibus et cathedralibus ecclesijs tene quod habes  
j. e. cupientes.

**O**pponit, sed nunq̄ illi qui se opponēt et nō appellāt  
venire tenent. Pēsideo, illi soli venire tenent qui appellāt  
vel quorum nomine appellatū est, vel qui appellations  
ratā babuerūt exp̄sse. Alij aut qui solū se opponēt venire  
non tenentur, evidentur enim suo iuri renunciare et electi  
oni acquiescere. ff. qñ ap. sit. l. i. q̄. solent. ff. de ap. scio. vñ  
illorum absentia non ob. pcedetur in negocio, tūc enim

est appellandū cum ordo decretū electionis interponat, ut in p̄d. s̄. solent, victoria tñ eoz qui appellauerūt omnibus p̄deit. L. si unus ex pluribus. l. i. s. de ap. vna. cum si. quid si ille qui appellauit dolose non p̄sequit̄. nunquid q̄ nō appellauit p̄ negocium assumere etiā inuito eo qui ex fide non p̄sequit̄. videf̄ q̄ sic. s. de ap. l. ab executore. s̄. ailio condemnato. ber. et inno. et facit ad hocylegium. j. e. li. de ap. concertationi.

a. ¶ Qui defendit. s. elect⁹ postulat⁹. vel in cuius psona facta est prouisio. b. ¶ Contingit. sic adherentes. j. e. et circa. c. ¶ Per se vel p̄ procuratores. in cathe dralibus et regula ribus ecclesijs hoc restringit. p̄ decre. j. e. cupientes. ut p̄ se tantū ire teneat nisi ex iusta causa. ut ibi. et etiā de psonis instructis. dic

ut ibi. d. ¶ Iter arripiant. statuit hic. et. j. e. cupientes. terminus ad iter arripiendū. sic. s. de ap. ad hoc. et. c. p̄ sonas. et vere iud. cū cā. ber. ut ab interpositōe appelle. e. ¶ Infra mensem. qui curia latōis facta corā appella to vel ipsius spāli. p̄ procuratore ad cāz vel post notificatōem alteri eoz debito mō factā. q̄d dicunt in cle. e. ti. cāz q̄. def minat hic et alibi sc̄pta ut ibino. in glo. i. et in glo. q̄d ḡ.

f. ¶ Alia. opponens vel defendens. g. ¶ Digni dies. siliis dilatio t̄pis. s. de consue. c. xl. s. d̄ sal. dura. de ele. excō. mi. illud. p̄putatio ē illa quā h. ¶ Post aduentū. equitor t̄pis com. hēs. j. e. cupientes. s̄. q̄ si p̄. s̄ non est mirū cū ibi pena priuatis imponat. hic aut pena solus. p̄cessus in absentia.

i. ¶ Electōis. postulatōnis vel. p̄uisiōis. k. ¶ Cuiusq̄. predictoꝝ. ubi enim agit de spūali mēmōnō contrahē. l. ¶ Absentia. hēdo. absentia cōtumacia pris nō obest. ut hic. et. s. e. dudū. i. et idē in carnali etiā cōtracto. s. ut lit. nō pte. accedens. h. et. c. q̄m. s̄. porro. et citata est hec p̄ int̄ptariue. ad idē. s. de ap. sepe. termin⁹ enī p̄firū lo co p̄ptōrie citatōis habet ut ibi ber. et q̄ dicunt absentia. intelligat q̄nūcīḡ. p̄tingēt. siue ab initio q̄d nō venit. siue ex post facto q̄d venit et cōtumacit recessit. s. de iudi. c. i. vi. q. iii. certū. et. j. de eo q̄ mit. in pos. eū qui. s. ut lit. non pte. q̄m. s̄. porro. et. h. q̄ si forsan. et ut dicit inno. si pro cessum fuerit ad aliqd de illis ad q̄d nō p̄cedēt. nō con test. pura ad receptionē testiū vel hmōi si postea veniat et libellū petat. vel lit. pte. fieri audiendū nō est. fecit enī eius cōtumacia q̄lis habeat. p̄ contestata. Itē si. p̄curator postmodū obiciatur q̄d non sit. p̄curator non est p̄ste cogendus. p̄bare mandatū rōep̄dicta. s. de p̄cura. p̄p. s̄. rati. Alij dicunt et vid̄ securius fm inno. q̄d licet de his q̄ agit ante aduentū pris. nō sit cogendus. p̄bare mā datū tñ ulterius nō admittet enī p̄curatorio noise agentē nisi mandatū p̄ber. cum fin eum. cum hoc videatur esse de quadam equitate non scripta. tñ ar. p̄dicte. l. pomposius. satis videf̄ q̄ si in remotis p̄ib⁹ agere causā. nec d̄ facilis posset. p̄bari p̄curatio. quia forte amissa ē. et q̄ tūc nō p̄bata. p̄curatōne. p̄cederet iudex vſq̄ ad finē cause. hec omnia vera dici possent ad partis petitionem. cre,

do tamen ne iuder laboret inuanū. q̄ p̄curatōre compel lere poterit exhibere mādatū. vel cauere si dubitat̄. ar. s. de p̄cu. c. i. et de iudi. causam q̄. cum si.

k. ¶ Hic de iure. de iure aut̄ est ut distinguat̄ an appellans sit p̄is an appellatus fm formā decre. j. de ap. cordi. fm inno. l. ¶ Dignitatibus. hic equipant̄ hec tria dignitas psonatus et canonica. Ilibi equipant̄ dignitas psona

tus et beneficium cū cura animarū. s. de fi. pres. nimis. alibi personatus et beneficium cura bas bens. s. e. ti. dudu. s̄. h. alibi personat̄ et ordo presbitera lis. s. e. ne cleri. vel mona. super specula. s̄. q̄ vero. In dignitatibus tamē cathedraliū vel regulariū eccliarum. quāz cōfirmatō v̄l ex immediata subiectōe. vel ex appellatione ad papam spectat. tene quod

habes. j. e. cupientes.

m. ¶ Plene. no. q̄d non sufficit semiplena. p̄batio. rātō q̄ peritus alterius. et sic non ob. de p̄cur. ex insinuatione. cū si. et dic plene et legite. et modos. p̄bandi habet. s. d̄ test. spo. cū ad sedem. in fi.

n. ¶ Docuerit. taxatōe et iuramento p̄missis. q̄d dicunt no. s. q̄d me. cā. c. xl. et de his iusmodi expensis. dicunt no. de do. et contu. finē. et. h. q. i. in p̄mis. et addē q̄d habes. j. de ap. cū appellatōibus. et bñ dixi taxatōe et iuramento. quia taxatio iuramentū seq̄ non p̄t. nec ob. s. de in lit. iur. l. videamus. s̄. iurare. q̄d loquit̄ de iuramento in litē q̄d est de affectōe. vnde illud bñ p̄ sequi taxatio. q̄d nulla fit verecūdia iurati. q̄d poterat ex affectu extimare centūrē que non valebat quinq̄inta pone exēplū in libro tuo. Sed hic loq̄mur de iuramento q̄d est de veritate. vñ si postq̄ iuravit se cētū expēdissē de mādato iudicis fieret taxatio iniuria et verecūdia ess̄ iu

o. ¶ Defecerit. hēc penā incurrit; nō simplici ap̄. ¶ Ranti. pellās h̄c on⁹. p̄bālo assūperit. q̄d licitū ē ab appellatōe recedere. h. q. vi. si q̄d libellos. et. l. appellatore cessante. s. de in ius ro. l. q̄uis. et sic recēdendo cuadet hēc penā h̄c nūq̄d hoc casu appellās q̄d nō venit salte appellato iexpē sis p̄dēnabī legitime p̄parēti. vid̄ q̄ sic. L. de accu. qui crimen. nec enī in p̄iudicium alterius potuit mutare p̄siluz. j. de reg. iur. mutare. cū suis p̄cor. Ecōtra videf̄. q̄d nō in terest appellati. iam enim in absentia eius p̄cedi p̄t ac si p̄ sens esset. et est si. q̄d no. s. de do. et p̄tu. c. xl. ad hoc facit s. de ar. l. arbiter q̄. et. s. de p̄f. l. sanctio legū. So. dic enī teneri ad expēsas. nec ob. q̄d dr. q̄d non interest appellati. q̄d imo interest. q̄d multa potuisset p̄ ḡfessionē eius si p̄is fuisset hēc. nec ob. lex. sanctio. quia condemnatio et pensarum non imponit sicut pena. sed tanq̄ interesse appellati fm cōpost. ¶ Defecerit. intelligo fm compost. hanc penam locum habere siue crimen aliquod obiectū fuerit siue defectus cum generaliter loquatur. et si plura quis obiectit. evitat hēc penam. si vnum solum p̄bat. q̄d ad cassationē sufficiat. s. de l̄p. inter cetera. Item quia penam hanc patitur recipiens p̄ter ius q̄d. de accu. sup̄ his. Item. pdita est in illorum odium qui ordinationē impedit̄. sed exquo vñ p̄bavit pater q̄d nō fuit iſraud

a **B**eneficijs que in illa ecclesia obtinet, ut. i. e. si compro  
missarius in fi. si auerte superioris vel si resti  
tute suis, L. de sen. pas. et  
e **T**empus atrium annoz. re. l. i. q. iij. g. notan dū.  
d **T**emeritate securus enī quē collatio pertinet statim  
e **P**riuat⁹ nunqđ ille ad possit illa pferre dicue di  
f **S**pē nec cni sub spe venie bz qspec cā. i. e. pmissa.  
care. ut. s. d. cl. et.  
mi. illud. de cō. di.  
iij. qn quis.  
g **D**Manifestissi  
mis. ij. q. vij. sciāt.  
. L. de pba. sciāt.  
b **C**alāntie. no. in  
exciendo accusan  
do et denunciando  
quem calūmari. de  
accu. sup h̄is. ij. q.  
iij. qui non pbaue  
rit. et. q. vij. qui cri  
men. et de calū. cuz  
dilectus.  
i **S**sufficiens. dese  
cerunt testes qui te  
stificari. pmiserant  
pbaueram illuz ex  
comunicatu. qui tas  
mē clamculo se p̄us  
absoluti fecerat. ad  
hoc. ij. q. iij. paulū.  
de de. ex. m. pposu  
it. et nota q̄ in cau  
sa appellatonis non  
indistincte condem  
natur victus. de quo die ut dixi. i. de regu. iur. ignorātia.  
**I**ll electōibus. vota condicōnalia alternatiua et in  
certa in electionibus reproban⁹ et habent p̄ nō ba  
bitis. et recidunt in pure consentientes.  
**S**crutinij. scrutinium multis modis dicitur. s. cathe  
cismi. de ma. et ob. h̄is q. et de cap. mo. dilectus. et de il  
lis loquuntur canones. de con. di. iij. ante baptismū. q. c.  
se. Ie bz illoz qui ad ordines vel dignitates pmouent  
examinatio. s. de scr. c. vno. Item bz inquisitio volunt  
atum que sit secreto in electōibus saciēdis. s. e. quia prop  
ter. et sic sumitur hic. intellige publicatis. s. e.  
m **E**x quib⁹. s. scrutinij. et. publicato.  
n **D**icitur. salvo eo q̄d habes. i. e. ppetue.  
o **E**ligendi. vel postulandi. s. e. ti. scriptum  
p **C**ondicōnalia. i. sub cōdīcōe. plāta. s. mō. cōsentio in  
a. et si noluerit cōsentio in b. vel consentio in a. si nouit iu  
ta vel si habuit maiore p̄t capituli. vel si decan⁹ in enī cō  
q **A**lternatiua. eligo. a. vel b. **C**ardinales tñ senserit  
interdū sub h̄is formis p̄dicōnali⁹ vel alternatiuis  
eligit. et q̄ has formas veniunt ad duas p̄tes ut dicunt mo  
derni. et sic in eis spēale. sicut et reliq. s. e. l. et. i. e. c. pr.  
e **I**n certa. eligo illū quē archidiaconus eliget. omnia  
calia vota nō valent. q̄ certū cōsensu nō exp̄mūt. et ideo  
merito reproban⁹. l. oī admittenter ut colligitur et no  
tri. di. studij. lettr. di. archidiaconū. sed ex illis ea. illud  
nō colligit. et sic etiā poss̄ intelligi. s. e. ti. cū terra. nota  
ergo q̄ h̄i sit legitimi ac⁹ q̄ condicōne nō recipiūt. ff. d  
re. iur. act⁹ legitimi. et. i. de re. iur. act⁹. vbi de s. certa enī  
bz esse persona eligēda. sicut iudex arbitr. tutor et p̄cura  
tor. s. de Rep. ad s. s. de arbi. innotuit. ff. de testa. tu. l. tu  
tor in certus. ff. de p̄cu. l. i. **D**e p̄cu. cū dic. ut. i. de p̄cu.

.e. i. **S**ed nūquid q̄d hic bz de postulatōe et electōe habe  
at locū in collatōe seu. p̄u. siōe. Et die q̄ sic fm̄ p̄post. pp̄  
eandē rōem nisi talis sit pdictio q̄ insit de sui natura. p̄u  
ta p̄fero tibi p̄bendā vel talē ecclesiā si vacat vel si capax  
es. talia enī nō faciūt actū pdictionale. ut si dicat do ticiuz  
tutorum si satisdederit. vel ticio lego. et. si hereditatē adae  
beres. ff. de tuto. et cu. muto. g. i. de p̄ben. significatū. vnt

de et papa et e⁹ ere  
cutores tota die cō  
serunt p̄bedas cū  
condicōne si vacat.  
Sed i hoc q̄ dicit  
compos. q̄ p̄z ele  
ctio facta si vacat.  
cōtrarium posset di  
ci cum tempus eliz  
gendi nō currat ig  
noranti. de conce  
p̄ben. quia diuersit  
atem. non ergo de  
bet eligere prius q̄  
sciāt vacare. nec ob  
q̄ bz de tutore das  
to si satisdederit ee  
legato relicto si adi  
erit. q̄ illi sūt de fus  
tiro et insunt. alias  
quare nō eadē rōe  
valeret. cōsentio in  
illū in quē maior et  
sanior pars tē. cuz  
hoc etiam videatur  
messe. s. e. q̄ ppter.  
nam et video q̄ cō

natiua vel incerta penit⁹  
reprobamus statuētes ut  
bmōi votis. p̄ non adie  
ctis habitis ex puris cons  
sensib⁹ celebretur electio  
voce illoz qui non pure  
cōsenserint ea vice in alios  
residēte. **R**eg. x. i. gene  
**D**rali. q̄c. lugdūn.  
**D**bi periculum maius  
intendit ibi. p̄culdubio  
est plenius consu. lenduz.  
q̄ grauib⁹ aut sit onusta  
dispēdijs. q̄t et quātis sit  
plena piculis eccie roma  
ne prolixa vacatio exacti  
p̄sideratio t̄pis edocet et

dicio que inest si exprimat facit legatū pdictionale. ff. del.  
i. l. si ita legatū sit. g. i. et de hoc vide q̄d dixi. i. de spon. e.  
s **R**esidente. q̄ si ex. iij. canonics. iij. vno. i ul. glo.  
sic eligant. p̄tās eligendi remanet apud reliquos. viij. ac  
si ipi. iij. de caplo non essent. ita q̄ valebit electio facta  
ab illis. viij. v̄lmaiori p̄t ipoz. et no. q̄ l. pena decre. cū  
in cūctis. nō habeat locū nisi electōe secura. ut. i. e. ti. ppe  
tuo. **I**sta etiam ante electionē locū habeat. cū dicat scruti  
nijs. vñ etiā si nō sit ad electionē p̄cessum. dūmō in scrut  
inium fuerit votū tale depositum incurrit deponēs hāc  
penā et ipo cōsensu cū nō dicat voce illoz qui elegerint s̄z  
voce illoz qui cōsenserint. q̄ durat usq̄ ad s. s. sacro.  
**R**esidēte. als recidēte. ponit cā p̄stitutōis et iuris

**D**ipiculū. in p̄ma pte. veteris seruatō. In scđo  
ponit q̄d habeat fieri romani p̄ti. electio q̄i mori  
tur in ciuitate in q̄ cū sua curia residebat. In tercia q̄ inci  
pit ibi poro. ponit q̄d iuris q̄i morit extra ciuitatē in q̄  
erat curia. In quarta q̄ incipit ibi. p̄terea. dat executores  
buic iuri cū penis. In quinta q̄ incipit ibi ceterū. obrestat  
cardinales. ut in electōe romani p̄ti. deponat oēs p̄natūz  
affectū. et cassat oīa pacta. obligatōes et iuramenta q̄ dā  
ta vel facta essent de aliq̄ eligēdo. In sexta q̄ incipit ibi q̄  
vero. monet oēs fideles. ut statim audita sumi pontificis  
morte eius celebrent obsequias. et p̄tinuerent. p̄ vigili  
p̄cord et vtili. p̄usioneromane eccie. Prelati aut in p̄di.  
catōnibus suis ipos subditos ad hoc hortent et eis fre  
quentia orationū et obseruantia. tenuiop̄ indicant. s. d  
cit in summa. **P**lenius. alias penitus. alias plenū.  
**C**onsulēdū. tli. di. q̄escamus. viij. q. iij. c. ol. ff. ad car. l. i.  
**E**xacti. i. retroacti vel transacti. et sic p̄uidet. g. i.  
hic et p̄teritis circa futura. de hoc vide. xliij. di. multis.

xxiiij. q. ij. cum p. bellicā. de p̄sump. scribā. et facit de p̄  
cū. c. i. d. f. nō or. c. i. a. ¶ Manifestat. ad idē. j. e. fūda  
b. ¶ Tioribus. s. inferior eccliarū vacatōb. l. mēra.  
d. postp. de elec. ne p. defectu. et. c. se. et. j. p. totū.  
e. ¶ Sollerter. alias sollerter. alias feliciter. v. si. j. d. im  
d. ¶ periculosiora. s. ē romane ecclie vacatio. eti mu. cc. qm.  
e. ¶ Accomode. i. multum p̄mod.

f. ¶ Predecessori  
bus. xxiij. di. c. i. lxv

x. di. p. totum.

g. ¶ Alexandro. s. e.  
licet de vitāda.  
h. ¶ Expientia. sic  
s. e. de p̄p. statu  
cū. et. j. e. cū. j. sit.  
i. ¶ Concilio. g. hali  
s. et edito lugd. Su  
mit tñ ista cōstiu  
tio pot. vigore et  
renouatōne celesti  
niqnti. et bac ap  
probatōe et p̄ficiati  
one bonifa. quā et  
primeua constiu  
tōne gregorij ex eo  
quia reuocata fue  
rat per dominum  
adrianū et per dos  
minū iohannē pa  
pam. i. p̄ reuocata  
habeatur. nec oī  
inter gregorianas  
legabatur. et certe  
cum constitutō ista  
tantuz vtilis appro  
batione tanti con  
ciliij fuerit edita.  
non equuz fuit qd  
absq̄ requisitione  
p̄ciliū reuocata fue  
rat. s. de regu. iur.  
. c. i. De plenitudi  
ne tñ potestatis id  
facere poterat. cū  
sit papa sup omnia  
concilia. s. e. signifi  
casti.

k. ¶ Ciuitate. ciui  
tas muroz ambitu  
terminat. j. de sen.  
ex. si ciuitas.

l. ¶ Decē diebus.

no. q. constitutio

ista non iubet eos

citari. sed tantū ex  
spectari. i. sic ē sp̄

ciale in electōne summi pontificis. cum in alijs absentes  
de p̄uincia sunt v̄ocandi. s. e. corā. v̄l saltem fm q̄ ē p̄sue  
tudo ut ibi no. et. v̄j. q. i. factus. et si consuetudo esset nō  
vocare. j. de p̄ben. cū in ecclis. Si aut̄ queratur quesit  
p̄uincia romana. dic ut. s. de of. vica. sua. sed pone cardi  
nales quidam sunt absentes. et ita remoti q̄ nullo modo  
possent venire infra. t. dics ad locum vbi debet electio ce  
lebrari. nūquid poterunt p̄ntes statim ad electionem p̄  
sedere. vel ante lapsum horum decem dierum. Et vide

tur q̄ sie. ff. ad vell. l. aliquā. j. si. maxime p̄pter p̄iculā mo  
re. ut. s. Sed cū hic simplicitet dicat q̄ expectare debene  
per. x. dies simpliciter intelligendū est fm gul. ff. de alea.  
. l. i. j. qd vero. et. s. de priuile. q̄ circa. possens enim absē  
tes vti felici duplomate. ff. de x. ob. continuus. j. cū ita.  
circa si. vnde ante decendū p̄cedere nō debent. et forte  
audientes de infirmitate pape vel alia causa vniere cepe

rant ante mortem.  
ita q̄ infra. x. dies  
a morte erunt in lo  
co. et beneficiū ius  
ris nemini est ause  
rendura. xvij. di.  
de bīs. j. de regu  
iūt. indulēt. et faē  
optie. j. e. cōmissa.  
. l. i. n. cum suis cō  
cor. sed pone. alijs  
cardinalis nō debi  
to tpe exspectatus  
vult agere de cons  
temptu. q̄riē vtrū  
posuit. dic q̄ si ele  
ctio facra fuit ab  
omnibus reliquis.  
vel a duab. p̄tibus  
eo cōputato nulla  
obstat exceptio. et  
sic nec actio. s. e. li  
cer de. ff. de suffi.  
. l. i. j. ait. in fi.

m. ¶ Dēs. p̄stes ei  
tiā si essent paucio  
res q̄ tercia pars  
q̄ banc p̄stituōez.

n. ¶ Habitabat. si  
. ff. de iud. si locus.  
. ff. de ar. si cū dies.  
. j. si arbiter.

o. ¶ Uccitas. ut q̄  
forte podagras pa  
titur ita q̄ ncce ha  
bet q̄ servientes su  
stineti et portari.  
vel alia similis causa.

p. ¶ Arbitro. ut pos  
sit habere vel vult  
clericos. vel vult  
laicos. vel alterum  
clericum. alterum  
laicum.

q. ¶ Conclave. ad  
idem. xij. q. i. c. i. j.  
de sta. re. c. i. ff. de  
dā. infec. l. qui con  
clave.

r. ¶ Delamine. ut puta festorū vel cortinis.

s. ¶ Iditu. xvij. q. ij. diffiniuit.

t. ¶ Secreta. lxxi. di. clericus. xvij. q. ff. in decima.

u. ¶ Instantis. puta aduocati. vel iuris periti. vel religio  
si viri. vel rabellionis.

v. ¶ Incurrat. no. canonē late sententie. aliū habes. j. e.  
. c. j. qd si. Alios hmoi iuris notaui. j. de sen. et. eos. et cū  
nō referuauerit sibi absolutōem. dicamus. q̄ ordinarius  
absoluere poterit. ut dicam. j. e. sciāt cuncti.

a ¶ Competes, ita quod nullus per eam intrare possit vel exire  
ut, s. et, i.

b ¶ Quibus, s. quinque d. ebus.

c ¶ Camera, sic et i  
clericis collegiata,  
rum cathedralium  
vel regularium ec  
clesiarum, i.e. quod sepe  
et fuit hoc statutum  
quod forte propter hec  
babeda essent in p  
uidendo cardiores.

d ¶ Comissa, q. pa  
pa cuius morte non  
exipiat officium ca  
merari, ut in clem.  
e. e. romani, s. eo ta  
men.

e ¶ Reservada, sic  
.i.e. quia sepe, et d  
of. or. p. p. t.

f ¶ Intrromittat, si.  
.i. de hereti, accusa  
tus, s. sane, i. s. se.  
In collegium car  
dinalium sedere acate  
papali potestate vi  
ti possit, dicam, i. d  
sciplina, c. i. ad fi. i. e  
expeditum vobis  
quod non nisi quantum  
bic conceditur, vel  
nisi circa substituti  
onem camerarii vel  
penitentiariorum  
deficientiis, quod  
die ut in clementi, e.  
titu, ne ro, nani, v  
bi etiam terminat  
hanc constitutio  
nem vel eius parte  
tu ne per collegium  
alterare non posse

g ¶ Singulis, licet  
alias dicere consue  
uerimus quod sit  
a maiori parte dici  
factum fuisse concor  
diter, ibi, di, aposto  
lica, et de elec, cum  
int' canonicos, i. ff  
ad munus, quod maior  
nisi minor quod iusta  
cum conditionis o  
stendat, de his quod si  
a ma, par, ea, c. i. ta  
men per banc lice  
ram que h. hic exp  
mit dico oes esse  
bere concordes

b ¶ Celeriter, scil  
suspensio electionis  
negocio.

Et nota quod desideratur celeritas, de h. dixi, i. e. e. vi.

i ¶ Infirmitatis, alia ergo necessitas non excusat.

j ¶ Exire si autem omnes exirent simul nec successive die ut i  
clemen, e. ti, ne ro  
mani, s. porro.

k ¶ Sanitatem, qd  
si cardinalis p. p. er  
infirmitatem nolens  
incensus stare tenet  
et vocis suae nunquam  
valeat renuntiatio, i  
nunquam rediit ad  
mittetur, hosti, cui  
hoc defecit contigit  
plene notauit hanc  
questionem, s. de re  
nunc, n. si cui p. d. s.  
propter maliciam, di  
cens finaliter quod peni  
tens et rediens ad  
mittendus est, de his  
autem quod medio tempore  
facta sunt con  
queri non poterit,  
et hec quod hic satis est  
minatur per sequentia  
in i. Didelz, vi  
de mirabilis exposi  
tionis huius verbi  
re stragia. Alter ex  
ponitur, s. e. in cau  
sis, ubi de hoc.

l ¶ Inuenient, si.  
.i. vt li, p. e. c. i. fi.  
m ¶ Potu, po, car  
dinalis absens ve  
nit p. diem octauum  
a die ieiunure ita quod  
cardinales inclusi  
tum non habebunt ni  
si panem omnium et a  
qua, ut dictum est, s.  
nunquam iste superueniens  
statim p. p. ellit  
suscipere ipso p. p. ita  
et videt quod non quod  
fuit in culpa, s. de  
p. p. t. i. i. die secus  
per hanc letam et per  
illam superiorum, i. eo sta  
tu re, ad h. de statu  
regu, recolentes, i.  
sepe sine clp. qd pu  
nit et caqd die ut  
i. d. re, i. u. sine clp.  
n. ¶ Curia, et erat  
ordinatus de ipsa cu  
ria transserenda, ali  
as si in primo loco  
remansisset audiencia  
le arum et cap. l. suspe  
sa ibi celebraret ele  
ctio ut in constituti  
one cle, ne romani, s.  
sane, i. fi. q. Terr  
torio siue

aliqua fenestra competens  
dimittatur per quam eisdem  
cardinalibus ad victimam pmo  
de necessaria ministratur, s.  
q. ea nulli ad ipsos patre pos  
lit ingressus. Tercium si quod absit  
infra tres dies postquam p  
dicitur oclauae prefatu*n*o  
cardinales intrauerint, non  
fuerit ipsi ecclesie d. pasto  
re, p. p. sum, per spaciū qui  
q. dierū immediate sequē  
tū singulis diebus tam in  
prandio q. in cena vino so  
lo ferculo sint contenti, q.  
bus, p. p. sum, non facta d.  
curvis extunc tammodo  
panis vinum et aqua mi  
stretur eisdem donec ead  
p. p. sum subsequatur.

¶ Promissionis quod bmo  
pendente negocio dcni car  
dinales nibil de camera p  
p. recipiant, nec de alijs ei  
dez ecclesie tempore vacan  
tum obuenientibus vno  
cūq. s. ea oia ipsa vacatōe  
durante sub eius cuius fid  
et diligentia camera eadē  
e comissa custodia maneat,  
per eum dispositioni futu  
ri pontificis reservanda.  
Qui autem aliquid rece  
perint teneantur extunc a  
receptione quorūlibz red  
ditum ad nos spectantū  
abstinere donec dc recep  
tis taliter plenariam satis  
factionē impēdat. Idē  
q. cardinales accelerāde  
p. p. sum si vacat attentius  
q. se nequaq. de alio nego  
cio intrromittat, nisi forsan  
necessitas adeo urgens in  
cideret q. eos oportet d.  
terra ipsius ecclesie defen

districtu. Quid sic territoriū dixi. s. d  
constit. c. iij. quo ad  
bunc casum ponit  
q̄ diocesi. vt ī clē. e  
t. ne romani. q̄. sane  
et q̄ hāc lēaz puto  
q̄ si moriatur ī ma  
ri. cardinales obes  
ant conuenire in ci  
uitate per quam lo  
cus ille maris di  
stringit. ad hoc. ff.  
de v. sig. l. pupill.  
. q̄. territorium. ff.  
b ius. insule italie.  
et si non distingat  
per aliquā ciuitatē  
dicerem in vicinio  
ti id faciendum. ad  
hoc. s. de co. sue.  
cum olim. ff. de v.  
signi. notionem.  
q̄. i. ad hoc. j. e. q̄.  
ibi. in alia viciniori  
et cetera.

a **A** Interdā. no.  
q̄ in loco interdō  
non p̄ electio cele  
brari nisi velis di  
tere hoc speciale ī  
electione roma. p̄  
tificis. et posito eti  
amp; in tali loco ce  
lebretur nōbiom⁹  
valer quia nulla ex  
ceptio admittit. v.  
s. dixi.

b **A** Teneatur. ve  
. ff. de ori. iurē. l. iij. q̄  
post originē. i. j. d  
statu regu. c. vno. q̄  
et qm̄.

c **A** Celebrandā. f.  
distinctionē superi⁹  
factam.

d **A** Presumāt. q̄a  
cune essent exēcica  
ti. sicut et in se defē  
dēdo modum exē  
dens. qđ die v. s.  
de resti. spol. olim.  
j. in fi. et nota casū  
in quo laicus auto  
ritate canonis po  
testatē h̄z in clericū  
contra id. xvi. di.  
bene quidem. de se  
ten. exēc. si vero.

e **A** Dateāt. s. d. et  
cessi. prela. inter di  
lectos. j. de regu. iu  
ris. infamibus.

f **A** Privatos. sic.  
. j. e. fundamenta. q̄

conuenire nisi forsan int̄  
dicta vel contra ecclesiā  
romana in aperta rebel  
lione persistat. quo casu ī  
alia viciniori conueniant  
q̄ similiter nec inēdō sub  
iaceat nec sit vt predicit a  
perte rebellis. **C**In bac  
etiam ciuitate tam q̄ ad  
expectationem absentiū  
q̄ ad habitationē cōez  
clausuram et cetera ossia  
in domo episcopali rela  
lia qualibet eisdem cardī  
nalibus deputanda eadē  
obseruētur q̄ superi⁹ obes  
unte dicto pontifice in ea  
in qua cum sua curia resi  
debat sunt exp̄ssa. **C**Pre  
terea q̄ parū est iura p̄de  
re nisi sit q̄ eadē tueat. ad  
iſciendo sancimus vt dñs  
alijq̄ rcōres et officiales  
ciuitatis illius in qua ro  
mani pontificis electō fu  
erit celebrāda. autē nrā  
et eiusdē approbatōe p̄ci  
lij p̄tate sibi tradira. pre  
missa omnia et singla ple  
ne ac iniolabilit̄ sine frau  
de ac dolo aliquo faciant  
obseruari. nec cardinales  
vltra q̄ premittitur arra  
re presumant. **C**Sup hijs  
autem taliter obsernādis  
statim auditō summi pon  
tificis obitu. coram clero  
et populo in uerso cītaris  
ipsius ad hoc specialiter  
quocandis prestēt corpora  
liter iuramentū. **C**Qd̄ si  
premissa diligenter n̄ obſ  
uauerit. aut fraudē ī eis l  
circa ea p̄miscent cīnscī  
q̄s sint p̄minentie ḡditio  
nis aut stat⁹. omni cessan  
te priuilio eoip̄ suā et  
cōicatōnis īcurrāt. et p̄pe  
tuo sint infames nec vñq̄  
eis porte dignitatis patē  
at. nec ad aliqd̄ publicus  
officiū admittat. **C**Ipsos